



AniCura Centrum Dyrehospital A/S

Rødovrevej 210, 2610 Rødovre

CVR-nr. 25 70 64 55

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2019.

Peter Thomsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	AniCura Centrum Dyrehospital A/S Rødovrevej 210 2610 Rødovre CVR-nr.: 25 70 64 55 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Thomsen, formand Therse Wilbert Mette Erbs
Direktion	Therese Wilbert
Revision	Grant Thornton Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Anicura ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive almen dyrlægepraksis og dyrehospital samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør DKK 3.798.755 mod DKK 7.631.929 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør DKK -4.904.748 mod DKK -1.259.347 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med forventningerne.

Ledelsen forventer et bedre resultat i 2019 i forhold til 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2018	2017
Bruttofortjeneste	3.796.785	7.631.929
1 Personaleomkostninger	-8.782.099	-8.219.340
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.224.910	-1.034.189
Driftsresultat	-6.210.224	-1.621.600
Andre finansielle indtægter	2.120	56.410
Øvrige finansielle omkostninger	-79.598	-47.729
Resultat før skat	-6.287.702	-1.612.919
2 Skat af årets resultat	1.382.954	353.572
Årets resultat	-4.904.748	-1.259.347
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	0
Disponeret fra overført resultat	-4.904.748	-1.259.347
Disponeret i alt	-4.904.748	-1.259.347

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver			
3	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.166.625	864.019
4	Goodwill	1.338.338	1.927.800
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.504.963</u>	<u>2.791.819</u>
5	Indretning af lejede lokaler	313.522	1.410.878
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.072.227	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.385.799</u>	<u>1.410.878</u>
	Deposita	142.820	138.660
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>142.820</u>	<u>138.660</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.033.581</u>	<u>4.341.357</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.347.655	3.523.236
	Varebeholdninger i alt	<u>3.347.665</u>	<u>3.523.236</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	325.536	582.391
	Tilgodehavende selskabsskat	1.452.587	526.592
	Andre tilgodehavender	46.562	416.526
	Periodeafgrænsningsposter	96.964	69.892
	Tilgodehavender i alt	<u>1.921.649</u>	<u>1.595.401</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.152.242</u>	<u>2.885.168</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.421.556</u>	<u>8.003.805</u>
	Aktiver i alt	<u>11.455.138</u>	<u>12.345.162</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
7	Overført resultat	1.977.310	6.882.058
	Egenkapital i alt	2.977.310	7.882.058
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	365.234	295.637
	Hensatte forpligtelser i alt	365.234	295.637
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	58.381	427
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.276.206	2.028.439
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.901.879	1.012.506
	Anden gæld	876.128	1.126.095
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.112.593	4.167.467
	Gældsforpligtelser i alt	8.112.593	4.167.467
	Passiver i alt	11.455.138	12.345.162
8 Eventualposter			
9 Nærtstående parter			

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.662.433	7.160.054
Pensioner	546.081	457.245
Andre omkostninger til social sikring	79.670	76.459
Personaleomkostninger i øvrigt	493.916	525.582
	8.782.099	8.219.340
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	23	22
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.452.575	-526.592
Årets regulering af udskudt skat	69.621	173.020
	-1.382.954	-353.572
3. Færdiggjorte udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2018	867.682	0
Tilgang i årets løb	661.066	867.682
Kostpris 31. december 2018	1.528.688	867.682
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-3.663	0
Reklassifikation	-54.730	
Årets afskrivninger	-303.670	-3.663
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-362.063	-3.663
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.166.625	864.019
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2018	4.500.000	4.500.000
Kostpris 31. december 2018	4.500.000	4.500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-2.572.200	-1.929.150
Årets afskrivninger	-589.463	-643.050
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-3.161.663	-2.572.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.338.338	1.927.800

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2018	0	0
Reklassifikation	394.295	
Tilgang i årets løb	<u>95.991</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>490.286</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	0
Reklassifikation	-127.029	
Årets afskrivninger	<u>-49.735</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-176.764</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>313.552</u>	<u>0</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	2.503.899	2.332.208
Reklassifikation	-421.321	0
Tilgang i årets løb	<u>1.098.367</u>	<u>171.691</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>3.180.945</u>	<u>2.503.899</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-1.093.021	-705.545
Reklassifikation	265.479	0
Årets afskrivninger	<u>-281.126</u>	<u>-387.476</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-1.108.668</u>	<u>-1.093.021</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>2.072.277</u>	<u>1.410.878</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
Aktiekapitalen består af 10.000 aktier af 100 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	6.882.058	8.141.405
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-4.904.748</u>	<u>-1.259.347</u>
	<u>1.977.310</u>	<u>6.882.058</u>

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt, som er uopsigelig frem til 1. januar 2024. Den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2018 udgør i alt t.kr. 5.650.

Selskabet har indgået en lejekontrakt, som er uopsigelig frem til 1. januar 2021. Den samlede lejeforpligtelse pr. 31. december 2018 udgør i alt t.kr. 570.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AniCura ApS, CVR-nr. 34 89 77 78 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat frem til 26. november 2018.

Fra 27. november 2018 indgår selskabet i den nationale sambeskatning med MARS DANMARK A/S CVR-nr. 63 20 32 11 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

8. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AniCura Holding AB, Stockholm, Sverige. Koncernregnskabet kan rekvireres på selskabets hjemmeside:

www.anicuragroup.com/about-anicura/annual-reports/
